NEU
RSDE Typ Schienen jetzt auch verfügbar als HP optimalisierte V-Nut und HY (Hybrid).
Prospekte HP und HY siehe www.pmbearings.nl.
Die Käfigzwangssteuerung
POM (KRE) & PEEK (KREV)
KÄFIG
FÜR HY (HYBRID) ROLLEN
KERAMISCH

 2, Menge und Länge des Käfi gs oder maximaler Hub
 3,  Menge der Endschrauben
Bestellbeispiel:
Ein Linearführungssatz mit der Länge 125 mm, Größe 3 mit
einem Hub von 75 mm in Standardqualität, dann folgendes
angeben:
  4 Stück Führungen RSDE-3125
  2 Stück Kreuzrollenkäfi g KRE3 x 26 Rollen
  8 Stück Endplatte GB-3
47
L I N E A R F Ü H R U N G E N R S D E
SchienenTyp Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
Standard Korrosionsschutz A B C E f g h k m p
RSDE-3050 RSDE-3050SS 50 1x25
RSDE-3075 RSDE-3075SS 75 2x25
RSDE-3100 RSDE-3100SS 100 3x25
RSDE-3125 RSDE-3125SS 125 4x25
RSDE-3150 RSDE-3150SS 150 5x25
RSDE-3175 RSDE-3175SS 175 18 8 8,6 3 12,5 6x25 3,5±0,2 3,2 M4 6
RSDE-3200 RSDE-3200SS 200 7x25
RSDE-3225 RSDE-3225SS 225 8x25
RSDE-3250 RSDE-3250SS 250 9x25
RSDE-3275 RSDE-3275SS 275 10x25
RSDE-3300 RSDE-3300SS 300 11x25
RSDE-3350 RSDE-3350SS 350 13x25
RSDE-4080 RSDE-4080SS 80 1x40
RSDE-4120 RSDE-4120SS 120 2x40
RSDE-4160 RSDE-4160SS 160 3x40
RSDE-4200 RSDE-4200SS 200 4x40
RSDE-4240 RSDE-4240SS 240 5x40
RSDE-4280 RSDE-4280SS 280 22 11 10,6 4 20 6x40 4,5±0,2   4,3 M5 7,5
RSDE-4320 RSDE-4320SS 320 7x40
RSDE-4360 RSDE-4360SS 360 8x40
RSDE-4400 RSDE-4400SS 400 9x40
RSDE-4440 RSDE-4440SS 440 10x40
RSDE-4480 RSDE-4480SS 480 11x40
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
C
E
s D
B + 0
           -  0.25
48
R S D E
r
Endbohrungen
Gewicht in g Type Zubehörm1 s t
22 RSDE-3050
34 RSDE-3075
46 RSDE-3100
58 RSDE-3125 Käfige: KRE
70 RSDE-3150
3,2 M3 4,1 5,5 82 RSDE-3175 Endschraube: GB
94 RSDE-3200
106 RSDE-3225 Befestigungsschraube Typ GD
118 RSDE-3250
130 RSDE-3275
142 RSDE-3300
166 RSDE-3350
65 RSDE-4080
98 RSDE-4120
131 RSDE-4160
164 RSDE-4200 Käfige: KRE
197 RSDE-4240
4,1 M3 5 7 230 RSDE-4280 Endschraube: GB
263 RSDE-4320
296 RSDE-4360 Befestigungsschraube Typ GD
329 RSDE-4400
362 RSDE-4440
395 RSDE-4480
Einheit: mm
km p
r
h
f g fg
A
m
1
t
49
L I N E A R F Ü H R U N G E N R S D E
SchienenTyp Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
Standard Korrosionsschutz A B C E f g h k m p
RSDE-6100 RSDE-6100SS 100 1x50
RSDE-6150 RSDE-6150SS 150 2x50
RSDE-6200 RSDE-6200SS 200 3x50
RSDE-6250 RSDE-6250SS 250 4x50
RSDE-6300 RSDE-6300SS 300 5x50
RSDE-6350 RSDE-6350SS 350 6x50
RSDE-6400 RSDE-6400SS 400 7x50
RSDE-6450 RSDE-6450SS 450 31 15 14,9 6 25 8x50 6±0,2 5,2 M6 9,5
RSDE-6500 RSDE-6500SS 500 9x50
RSDE-6600 RSDE-6600SS 600 11x50
RSDE-6700 RSDE-6700SS 700 13x50
RSDE-6800 RSDE-6800SS 800 15x50
RSDE-6900 RSDE-6900SS 900 17x50
RSDE-61000 RSDE-61000SS 1000 19x50
RSDE-61100 RSDE-61100SS 1100 21x50
RSDE-61200 RSDE-61200SS 1200 23x50
RSDE-9100 RSDE-9100SS 100 25 1x50
RSDE-9200 RSDE-9200SS 200 1x100
RSDE-9300 RSDE-9300SS 300 2x100
RSDE-9400 RSDE-9400SS 400 3x100
RSDE-9500 RSDE-9500SS 500 4x100
RSDE-9600 RSDE-9600SS 600 44 22 21,3 9 50 5x100 9±0,2 6,8 M8 11
RSDE-9700 RSDE-9700SS 700 6x100
RSDE-9800 RSDE-9800SS 800 7x100
RSDE-9900 RSDE-9900SS 900 8x100
RSDE-91000 RSDE-91000SS 1000 9x100
RSDE-91100 RSDE-91100SS 1100 10x100
RSDE-91200 RSDE-91200SS 1200 11x100
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
C
E
s D

d
b
Bestellbeispiel:  2 Stück Rollenkäfi g R4 x 8RE
Rollengröße 4mm, versehen mit 8 Rollen
Die Käfigzwangssteuerung
Käfi gzwangssteuerung Siehe Seite 58-63
(auch geeignet für spezielle Anwendungen; z.B. Vakuum Umgebung)
Käfi g Typ Abmessungen Zubehör
Standard Korrosionsschutz D D1 b d t t1 w w1 L
Geeignet für
Schienen Endstop
R 3 x RE R 3 x RE-SS 3 2 7 0,5 5 - 2,5 - -
RSDE- 3
GA
R 3 x KRE R 3 x KRE-SS 3 - - - 3,3 10,9 2,2 2,95 101,6 GB
R 3 x KREV R 3 x KREV-SS 3 - - - 3,3 10,9 2,2 auf Anfrage GB
R 4 x RE R 4 x RE-SS 4 3 9 0,5 7 - 5 - -
RSDE- 4
GA
R 4 x KRE R 4 x KRE-SS 4 - - - 4,4 13,2 2,8 3,85 135,3 GB
R 4 x KREV R 4 x  KREV-SS 4 - - - 4,5 13,2 2,8 auf Anfrage GB
R 6 x RE R 6 x RE-SS 6 4,4 13,5 0,8 9 - 6 - -
RSDE- 6
GA
R 6 x KRE R 6 x KRE-SS 6 - - - 6,6 19,8 4,3 6,3 204 GB
R 6 x KREV R 6 x KREV-SS 6 - - - 6,7 19,8 4,3 auf Anfrage GB
t1
t W1
L/2
L
W1 t
52
R S D E
Einbau Kit RSDE
Wird meistens verwendet bei hohen, dynamischen
Anwendungen, wo hohe Beschleunigungen, Belastungen,
Steifi gkeiten und Geschwindigkeiten auf engstem Raum
stattfi nden.
Standardführungskit bestehend aus:
 • 4 Stück Schienen Typ RSDE
 • 2 Stück Kreuzrollenkäfi ge Typ KRE
 •  8 Stück Endschrauben Typ GA stirnseitig verschraubt
verpackt und  als Satz geliefert
K I T  R S D E
Typ + größe Schienenlänge Nirostahl
(Bezeichnung SS)
Rollenstückzahl Käfi g
(Bezeichnung
AA,JJ...)
Sonderqualität
(Bezeichnung Q4,
SF...)
RSDE- 4 200 x30 KRE
Kit Struktur Bezeichnung.
Wenn Änderungen benötigt sind, bitte prüfen Sie die unterstehende Struktur Bezeichnung.
Bestellbeispiel:  Standard: 1 Satz RSDE- 4200 x 30 KRE
Korrosionsschutz: 1 Satz RSDE- 4200SS x 30 KRE
Beispiel: RSDE-4120 x 24KRE
Ein Satz besteht aus:
 4 Stück Schienen RSDE-4120 + Endschraube GB-4
 2 Stück Kreuzrollenkäfi g R4 x 24KRE
53
L I N E A R F Ü H R U N G E N
RSDE Kit Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
Standard Korrosionsschutz A B C E f g h k m p
RSDE-3050 x 10KRE RSDE-3050SS x10KRE 50 1x25
RSDE-3075 x 15KRE RSDE-3075SS x15KRE 75 2x25
RSDE-3100 x 21KRE RSDE-3100SS x21KRE 100 3x25
RSDE-3125 x 25KRE RSDE-3125SS x25KRE 125 4x25
RSDE-3150 x 31KRE RSDE-3150SS x31KRE 150 5x25
RSDE-3175 x 36KRE RSDE-3175SS x36KRE 175   18 8 8,6 3 12,5 6x25 3,5±0,2  3,2 M4 6
RSDE-3200 x 42KRE RSDE-3200SS x42KRE 200 7x25
RSDE-3225 x 46KRE RSDE-3225SS x46KRE 225 8x25
RSDE-3250 x 53KRE RSDE-3250SS x53KRE 250 9x25
RSDE-3275 x 57KRE RSDE-3275SS x57KRE 275 10x25
RSDE-3300 x 63KRE RSDE-3300SS x63KRE 300 11x25
RSDE-4080 x 11KRE RSDE-4080SS x11KRE 80 1x40
RSDE-4120 x 17KRE RSDE-4120SS x17KRE 120 2x40
RSDE-4160 x 23KRE RSDE-4160SS x23KRE 160 3x40
RSDE-4200 x 30KRE RSDE-4200SS x30KRE 200 4x40
RSDE-4240 x 36KRE RSDE-4240SS x36KRE 240 5x40
RSDE-4280 x 42KRE RSDE-4280SS x42KRE 280 22 11 10,6 4 20 6x40 4,5±0,2 4,3 M5 7,5
RSDE-4320 x 49KRE RSDE-4320SS x49KRE 320 7x40
RSDE-4360 x 54KRE RSDE-4360SS x54KRE 360 8x40
RSDE-4400 x 62KRE RSDE-4400SS x62KRE 400 9x40
RSDE-4440 x 68KRE RSDE-4440SS x68KRE 440 10x40
RSDE-4480 x 74KRE RSDE-4480SS x74KRE 480 11x40
K I T  R S D E
mkp
r
a
h
f g fg
A
D
C
E
B
 +
 0
  -
  0
.2
5
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
(Ein Satz besteht aus: 4 Schienen + 2 Rollenkäfige + 8 Endstop)
54
Einheit: mm
r
Endstop
a
Ge-
wicht
in g
Dynamische
Tragzahl1 in N
Rollenkäfi g
TypD t w w1 L
Z (Rollen-
menge) Hub
112 10 28 RSDE-3050 x 10KRE
161 15 48 RSDE-3075 x 15KRE
206 21 58 RSDE-3100 x 21KRE
256 25 78 RSDE-3125 x 25KRE